
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 28 czerwca 2024 r.  

Or.0003.72.73.2024 
 

 
 

Pan 
Krzysztof Ołownia 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
 
W odpowiedzi na interpelacje w sprawach: 

1. Udzielenie informacji o sposobie przygotowania dokumentu "Raport  
o Stanie Gminy" – informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) raport o stanie 
gminy obejmuje podsumowanie działalności prezydenta miasta w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i 
budżetu obywatelskiego. Ustawodawca określił, że rada gminy rozpatruje raport 
podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia 
lub nieudzielenia absolutorium prezydentowi miasta.  
Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę.  
W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń 
czasowych. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem prezydentowi miasta wotum zaufania.  
Raport o stanie gminy został przygotowany i przedstawiony Radzie Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego do rozpatrzenia. W dniu 26 czerwca 2024 r. odbyła się sesja Rady 
Miasta, podczas której rozpatrywany był raport o stanie gminy  
za 2023 r. Odbyła się debata nad raportem o stanie gminy, na której zgodnie  
z przepisami ustawy radni zabierali głos bez ograniczeń czasowych, w tym również i 
Pan, biorąc aktywny udział i poruszając wskazane w swojej interpelacji kwestie. Po 
zadaniu pytania przez Przewodniczącą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego czy 
jeszcze ktoś chciałby podjąć dyskusję o raporcie i braku chętnych, debata nad 
raportem o stanie gminy za 2023 r. została zamknięta przez Przewodniczącą.  
W związku z powyższym informuję, że Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
przygotował i przedstawił raport o stanie gminy, w tym podsumowanie działalności 
organu wykonawczego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski - Prezydenta Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego, w roku poprzednim - 2023, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zawierający wszystkie elementy 
wymagane przepisami prawa. Wskazuję natomiast, że debata nad raportem o stanie 
gminy za 2023 r. została już zakończona a Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego - po rozpatrzeniu raportu o stanie gminy przez Radę Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego - udzielone zostało przez Radę Miasta wotum zaufania z 
tego tytułu. 
 
 
 



2. Udzielenie informacji o trwających czynnościach sprawdzających  
i kontrolnych prowadzonych przez organy ścigania wobec osób zatrudnionych 
w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz spółkach i instytucjach 
miejskich – informuję, że zgodnie z art.  10 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo 
o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390) organy samorządu terytorialnego oraz 
organy administracji rządowej, a także inne państwowe jednostki organizacyjne, 
spółdzielnie i ich związki, organizacje zawodowe, samorządowe i inne organizacje 
społeczne udzielają Prokuratorowi Generalnemu i podległym mu prokuratorom 
pomocy w realizacji ich zadań. Zgodnie natomiast z art.  3 ustawy z dnia 9 czerwca 
2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 184) organy 
administracji rządowej, organy samorządu terytorialnego oraz instytucje państwowe 
są obowiązane, w zakresie swojego działania, do współpracy z CBA, a w 
szczególności udzielania pomocy w realizacji zadań CBA. Organy ścigania takie jak 
prokuratura czy CBA nie informowały Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego o trwaniu lub rozpoczęciu czynności kontrolnych, wyjaśniających 
wobec osób obecnie zatrudnionych w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
oraz instytucjach i spółkach miejskich.  W związku z powyższym kwestie poruszone 
przez Pana w interpelacji nie są znane. 

 

Z up. Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Anna Niedbała  

 

 
 


